
Lista de materiales
Lago Care



ID Descripción Q
1 A-012829 rueda doble-50-CB 4
2 A-025683 ruedas ocultas Lago Care 1
3 P-014396 fijación de ricino 32-CB 4
4 P-016032 tapacubos bajo 4
5 P-020838 pedal de freno simple A RAL 7042 2
6 P-021602 pedal de freno simple B RAL 7042 2
7 P-021875 varilla hexagonal Lago Care 2
8 S-015930 tornillo Din7500(TT12)-M4x16-GV 4
9 S-015945 tornillo Din7981C-5.5x25 4

H a e l v o e t

Descripción:

tren de rodaje Lago - ruedas ocultas
Diseñador:

Ionut I.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 25/02/2016 Escala: 1 : 10
Dibujo nr: T-029251 Número de 

revisión: d

3
6

8

4
9

3
7 1

5

 85
4

9
1

2 8  

3

4
9

3 1
6

7

8
4 9

1

dT-029251



T-025909 h
Opcion

es
ID. Descripción
A Integral S100 CC
B Integral S 125
C Integral S 125 CC
D Línea 125
E Línea 125 DC
F Línea 150
G Línea 150 CC
H 5ª rueda (*)
I Zumbador de freno
J 5ª rueda/zumbador de freno/interruptor 

de pedal HL

(*)Sólo posible con opción Linea 150 e Integral S 
125

8 25 20

25 16
24

21

14

8
13

11
24

20
25

3
25

16
21 21

5
2

19
18 12

13 4 21

21
11 22

2 16
15 24 25

20
25
6
17

4 10 21 25
9

22 13

23 24

7
20

25 17
16

9 15 1 2
13

4

2

4 9

9



ID Descripción Q
1 A-020112 barra de freno Lago CB 1
2 A-020489 Integral S 125-CB35-octagon B+4,C+3 0
3 A-020490 Integral S 125-CB35-DC-octagonal C+1 0
4 A-021970 rueda Linea-125-R36-34 S30 D+4,E+3 0
5 A-021971 rueda Linea-125-R36-34 S30-DC E+1 0
6 A-021983 palanca de freno lado pie R Lago 1
7 A-021984 palanca de freno L lado del pie Lago 1
8 A-021985 palanca de freno lado cabeza Lago 2
9 A-022813 ricino Linea-150-R36-34 S30-H155 F+4,G+3 0

10 A-022817 rueda Linea-150-R36-34 S30-H155-DC G+1 0
11 A-026139 eslabón de freno Lago 202007 2
12 A-026141 bastidor tren de rodaje Lago CB 202007 1
13 A-027275 Integral S 100-CB35-octagon-RAL9006 A-1,B/C/D/E/F/G-4 4
14 A-027276 Integral S 100-CB35-DC-octagon-RAL9006 A+1 0
15 B-001798 perno Iso7380-M8x20x20-10.9 GV blanco-LC H/I/J+4 0
16 B-004168 perno Iso7380-M6x12x12-10.9 GV blanco-LC 4
17 B-012599 perno Din7991-M6x16x16-8.8 GV blanco-LC 2
18 P-035871 activación del interruptor de freno Lago I+1 0
19 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 I+2 0
20 ST000464 springfix diam.5 4
21 ST001405 tampón 12mm 10
22 ST036306 tuerca ciega hexagonal M8x18x11 cabeza baja H/I/J+4 0
23 T-039595 opciones carro inferior Lago CB H/I/J+1 0
24 VL002182 arandela Din125A-M12-PA 4
25 VL020302 arandela Din125A-M6-PA 8

 H a e l v o e t

Descripción:

tren de rodaje Lago Care CB
Diseñador:

Sebastián Ola  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 04/11/2014 Escala: 1 : 12
Dibujo nr: T-025909 Número de 

revisión: h



20
12

3
18

13 14

11 16 21

19 24

28
2

23 6 22
15 7

10

26
27 5 4

17

4 17

8
1

25
9

T-039595 e
Opcion

es
ID. Descripción
A 5ª rueda
B Interruptor de pedal HL
C Zumbador de freno

ID Descripción Q
1 A-013395 SLS353 C+1 0
2 A-023387 plato giratorio 5ª rueda A+1 0
3 A-023769 rueda dia 100 A+1 0
4 A-025334 FS3073 B+1 0
5 A-025800 placa soporte 5ª rueda y pedal HL Lago A&B+1 0
6 A-025801 horquilla de bloqueo 5ª rueda Lago A+1 0
7 A-027388 placa soporte 5ª rueda Lago A+1 0
8 A-027407 soporte pedal HL Lago B+1 0
9 A-027408 placa soporte freno zumbador Lago C+1 0
10 AD019228 cap PR 7/4 A+1 0
11 B-000816 perno Iso7380-M10x16x16-10.9 GV blanco A+1 0
12 B-005678 perno Din7991-M8x55x55-8.8 GV blanco A+1 0
13 B-028876 perno Iso7380-M8x8x8-10.9 GV blanco A+4 0
14 DC028070 eje de rotación horquilla 5ª rueda A+1 0
15 DC031115 espaciador activación 5ª rueda A+1 0
16 DC034200 perno de activación 5ª rueda Lago A+1 0
17 M-000894 tuerca de retención Din985-M5 B +4 0
18 P-030649 muelle 5ª rueda A+1 0
19 P-033480 activación horquilla 5ª ricino Lago A+1 0
20 P-033722 horquilla 5ª rueda 100 mm A+1 0
21 P-035924 placa zumbador freno Lago C&(A/B/A&B)+1 0
22 R-003968 remache Alu/St 3.9x14 C&(A/B/A&B)+2 0
23 R-004530 remache A2/A2 4.8x10 A+2 0
24 S-014995 tornillo tipo TT12-M5x10-GV blanco A+2 0
25 S-015930 tornillo Din7500(TT12)-M4x16-GV C+2 0
26 ST014684 muelle 10x0,8x16/0,8 (2x doble ojo alemán) A+1 0
27 ST035867 deslizamiento largo A+1 0
28 VL000469 arandela Din125A-M10-PA A+1 0

H a e l v o e t

Descripción:

opciones tren de rodaje Lago CB
Diseñador:
Sebastián Popa

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 03/07/2020 Escala: 1 : 8
Dibujo nr: T-039595 Número de 

revisión: e



21
8

16

Estuche de accesorios de orientación

20

20
8
21
16

28 9
27

25
8 22

2 21 19
16 11

10 21 26
21

21 17 
18

14
9

6 17
10

26 11 20

13
5 27

29

21 12
4

21

8
21 21

16

17

1

10 9

colchón sintético de 
plataforma

plataforma de metal o 
laminado sólido

sólo para somier de 4 secciones

9

10
1

 H a e l v o e t

Descripción:

MPF Lago Care Trix/Pollux/Atmosphere
Diseñador:

Ionut I.  
Fecha: 03/10/2018 Escala: 1 : 10Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-034597 Número de 
revisión: e

7

15

24
3

23

17

T-034597 e
Opcion

es
ID. Descripción
A UBL2
B Caja de conexiones MJB
C Batería BA21
D Batería BA19
E Atmósfera
F Somier de 4 secciones
G Ganchos para accesorios
H Pollux

ID Descripción Q
1 A-022260 extensión de cama con botón de muelle H-2 2
2 A-026147 FMP Lago Trix/Pollux/Twin 201907 E-1 1
3 A-027002 Cable de control Linak 0964461-0600 A/B +1 0
4 A-027016 Cable de batería Linak 1019W7001-00185 C+1 0
5 A-027018 Cable de batería Linak 1019W7002-01300 D+1 0
6 A-027398 FMP Lago Atmosphere 202006 E+1 0
7 A-027514 caja de conexiones MJB0005000-1023 B+1 0
8 AD000788 tapa HR 20mm F+2 2
9 AD010725 cap inbus 17/5.2 4
10 GL000553 rodamiento 1618-12 E+8 0
11 MT027438 clip de montaje D+1 1
12 MT027867 caja de control CO61 1
13 MT027890 batería BA21 C+1 0
14 MT028937 batería BA19 D+1 0
15 MT032007 UBL2 A+1 0
16 P-006193 soporte colchón plataforma parte F+2 2
17 P-020901 accesorios gancho XLow G+6 0
18 P-030632 tapa caja de control CO61 1
19 P-030638 tapa batería BA19 D+1 0
20 P-037262 maletín de accesorios 32 cuadrado 2
21 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 D/F+2,G+6 4
22 R-002190 remache Alu/St 3.9x6 D+2 2
23 S-000830 tornillo Din7981C-4.2x13 A+2 0
24 S-003134 tornillo Din7981C-4.2x32 B+2 0
25 S-004409 tornillo Din7981C-4.2x16 2
26 ST002069 clip de cable 7-8mm (push-in) 2
27 ST002070 clip de cable 9-10mm (push-in) 2
28 ST003219 clip de retención corriente 1
29 ST011063 clip de sujeción 12-14 (autoadhesivo) 1



Estuche de accesorios de 
orientación

6
27 38

30

2
17

27
28

12
30

17
28

26 29

18

36
33

28

23 30 10

35
28 34

28
30

11

23 21
24

25

3 30

7

15

38

29
18

34
24 28 19

20
30

38
30

28 9
14 37

35

30 5

38
24 30

30
11

28
sólo para somier de 4 
secciones

1

colchón sintético de 
plataforma

10 38
38

24

30

1
plataforma de metal o 
laminado sólido 4 30

8 38

31

32
13

16

22

28 17
23

17
28
23

Opcion
es

ID. Descripción
A UBL2
B Caja de conexiones MJB
C Batería BA21
D Batería BA19
E Somier de 4 secciones
F Ganchos para accesorios
G Acabado lateral desmontable
H Acabado lateral completo

T-034598 f

ID Descripción Q
1 A-022260 extensión de cama con botón de muelle 2
2 A-024478 soporte L Twin 50-50 - MP 86 G-1 1
3 A-024479 titular R Twin 50-50 - MP 86 G-1 1
4 A-024481 titular estribo R Twin 50-50 - MP 86 G-1 1
5 A-024482 titular estribo L Twin 50-50 - MP 86 G-1 1
6 A-024519 soporte L Doble desmontable 50-50 - MP86 G+1 0
7 A-024520 soporte R Doble desmontable 50-50 - MP86 G+1 0
8 A-024521 soporte estribo R Twin desmontable 50-50 - MP86 G+1 0
9 A-024522 soporte reposapiés L Twin desmontable 50-50 - MP86

G+1
0

10 A-024523 soporte doble Twin desmontable 50-50 - MP86 G+2 0
11 A-024543 doble soporte Twin 50-50 - MP 86 G-2 2
12 A-026147 FMP Lago Trix/Pollux/Twin 201907 1
13 A-027002 Cable de control Linak 0964461-0600 A/B +1 0
14 A-027016 Cable de batería Linak 1019W7001-00185 C+1 0
15 A-027018 Cable de batería Linak 1019W7002-01300 D+1 0
16 A-027514 caja de conexiones MJB0005000-1023 B+1 0
17 AD000788 tapa HR 20mm E+2 2
18 MT027438 clip de montaje D+1 1
19 MT027867 caja de control CO61 1
20 MT027890 batería BA21 C+1 0
21 MT028937 batería BA19 D+1 0
22 MT032007 UBL2 A+1 0
23 P-006193 soporte colchón plataforma pieza E+2 2
24 P-020901 accesorios gancho XLow F+6 0
25 P-030632 tapa caja de control CO61 1
26 P-030638 tapa batería BA19 D+1 0
27 P-037262 maletín de accesorios 32 cuadrado 2
28 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 D/E+2,F+6 4
29 R-002190 remache Alu/St 3.9x6 D+2 2
30 R-030142 remache Monobolt St/St 4.8x18.2 20
31 S-000830 tornillo Din7981C-4.2x13 A+2 0
32 S-003134 tornillo Din7981C-4.2x32 B+2 0
33 S-004409 tornillo Din7981C-4.2x16 2
34 ST002069 clip de cable 7-8mm (push-in) 2
35 ST002070 clip de cable 9-10mm (push-in) 2
36 ST003219 clip de retención corriente 1
37 ST011063 clip de sujeción 12-14 (autoadhesivo) 1
38 ST030791 tuerca de mariposa M6x10 G+8, (G+H) +6 0

H a e l v o e t

Descripción:

MPF Lago Care Twin y paneles laterales
Diseñador:

Ionut I.
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 03/10/2018 Escala: 1 : 13
Dibujo nr: T-034598 Número de 

revisión: f



9
8

16 13
23 12

22 20
15
20

13
12

16
6

13 12

16

4
5

3

20 2

15
20

13
12

24

1 18

16

11 2
10 20

24 17 18 24 15
16 12

18
18

17 24

7 19 13
14 25

16 17

16 25 12 17
13

12
19

21
25

16 17
14 12

 H a e l v o e t

Descripción:

Sistema HL Lago Care ruedas ocultas
Diseñador:

Ionut I.  
Fecha: 4/10/2018 Escala: 1 : 8Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-034599 Número de 
revisión: c

T-034599 c
Opcion

es
ID. Descripción
A Gemelos
B Microteléfono de 4 secciones
C Microteléfono HD + llave magnética de 4 

secciones
D Microteléfono HB + retroiluminación de 4 

secciones
E Cable de red EPR

ID Descripción Q
1 A-020390 HL brazo cabeza lado Lago 1
2 A-022355 actuador LA40 J08908 HL 2
3 A-025699 Microteléfono Linak CO61 4 secciones HD C+1 0
4 A-025701 Microteléfono Linak CO61 de 4 secciones 

con tendencia
B+1 0

5 A-025703 Retroiluminación de 4 secciones del 
microteléfono Linak CO61

D+1 0

6 A-025705 Linak microteléfono CO61 de 3 secciones 
con tendencia

B/C/D-1 1

7 A-026108 HL brazo pie lado Lago 202007 1
8 A-026274 cable Linak 2P EPR tipo E E +1 0
9 A-026276 cable Linak 2P tipo E E -1 1
10 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 1
11 A-027367 Cable de actuador Linak 00914657-0750 1
12 AD003053 tapón gris M12 8
13 B-003235 perno Din912-M12x30x20-8.8 GV blanco 6
14 B-019078 perno Din912-M12x25x16-8.8 GV blanco 2
15 DC000449 motor de eje 4
16 Gl000620 rodamiento 1214-06 8
17 P-014520 rueda 4
18 P-019079 saddel base 32-35 4
19 P-033267 estabilizador Lago Care HC 202007 2
20 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 8
21 T-029251 tren de rodaje Lago - ruedas ocultas 1
22 T-034597 MPF Lago Trix/Pollux/Atmósfera A-1 1
23 T-034598 MPF Lago Twin A+1 0
24 VL002364 brida de rodamiento 2036-015 4
25 Vl000638 brida de cojinete 1224-015 4



11
9 10

19
26

15
14

27
17 24 15

14

24
15

14
19

6 19 1
5 23

4

24 2

15
14
28

8 20

19 29
3

17
24

28 18
13

20

12 2
24

28 24
17
30

1

19

7
20

28 23
29

14
15

21
30

29
18

21 14 15 19 30 1
14

22
19

16
18

25 23
14

30
19 18

16

T-034640 e
Opcion

es
ID. Descripción
A Gemelos
B Clase I
C Microteléfono de 4 secciones
D Microteléfono HD + llave magnética de 

4 secciones
E Microteléfono HB + retroiluminación de 

4 secciones
F Cable de red EPR

ID Descripción Q
1 A-001971 conexión equipotencial L150 B+3 0
2 A-022355 actuador LA40 J08908 HL 2
3 A-025699 Microteléfono Linak CO61 4 secciones HD D+1 0
4 A-025701 Microteléfono Linak CO61 de 4 secciones 

con tendencia
C+1 0

5 A-025703 Retroiluminación de 4 secciones del 
microteléfono Linak CO61

E+1 0

6 A-025705 Linak microteléfono CO61 de 3 secciones 
con tendencia

C/D/E-1 1

7 A-025817 HL brazo pie lado Lago CB 201907 1
8 A-025818 HL brazo cabeza lado Lago CB 201907 1
9 A-026274 cable Linak 2P EPR tipo E F +1 0

10 A-026275 cable Linak 3P EPR pigtail tipo E - F B +1 0
11 A-026276 cable Linak 2P tipo E B/F -1 1
12 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 7
13 A-027367 Cable de actuador Linak 00914657-0750 1
14 AD003053 tapón gris M12 8
15 B-003235 perno Din912-M12x30x20-8.8 GV blanco 6
16 B-019078 perno Din912-M12x25x16-8.8 GV blanco 2
17 DC000449 motor de eje 4
18 DC024248 Rueda HL Lago 4
19 Gl000620 rodamiento 1214-06 8
20 P-019079 saddel base 32-35 4
21 P-020279 Estabilizador HL Lago CB B -1 2
22 P-032635 Estabilizador HL Lago CB Clase I B+1 0
23 S-004413 tornillo Din7500 CE-M4x8 B+6 0
24 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 8
25 T-025909 tren de rodaje Lago Care CB 1
26 T-034597 MPF Lago Trix/Pollux/Atmósfera A-1 1
27 T-034598 MPF Lago - Doble A+1 0
28 VL002364 brida de cojinete 2036-015 4
29 VL003951 arandela Din6798A-M5 B+6 0
30 Vl000638 brida de cojinete 1224-015 4

 H a e l v o e t

Descripción:

Sistema HL Lago Care CB
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 12/10/2018 Escala: 1 : 15
Dibujo nr: T-034640 Número de 

revisión: e



ID Descripción Q
1 A-026842 bastidor respaldo metal 202003 1
2 P-018208 bisagra pivote virtual 2
3 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 2

H a e l v o e t

Descripción:

respaldo metálico
Diseñador:
Sebastián Popa

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 13/09/2019 Escala: 1 : 6
Dibujo nr: T-037231 Número de 

revisión: a

1

3

2
3

2

aT-037231



ID Descripción Q
1 A-025359 armazon respaldo sintetico 202003 1
2 P-018208 bisagra pivote virtual 2
3 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 2

H a e l v o e t

Descripción:

respaldo sintético
Diseñador:
Sergiu S.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/09/2019 Escala: 1:6
Dibujo nr: T-037311 Número de 

revisión: a

1

3

5

2

3

5

2

aT-037311



ID Descripción Q
1 A-026201 bastidor respaldo laminado macizo 202003 1
2 P-018208 bisagra pivote virtual 2
3 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 2

H a e l v o e t

Descripción:

respaldo laminado macizo
Diseñador:
Sebastián Popa

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 30/09/2019 Escala: 1:6
Dibujo nr: T-037375 Número de 

revisión: b

1

3

5

2

3

5

2

bT-037375



Cable clips position
Olimpia, Lago y Siena

18 17

*No en camas Care / 
Siena

13
Velino, Artena

5

12
14

11
Hospital con indicador de escala
Cuidado con clinómetro en el dorso = 
indicador de escala Cuidado estándar = sin 
indicador de escala

19

3

14
9 13

5 12

5

14

11 9

14

5

Respaldo de liberación 
rápida 6

5
4

8

6 8
5 2 4

8

8

Montaje EM Control CPR

15 16

1
10

7

T-038419 a
Opcion

es
ID. Descripción
A Respaldo de liberación rápida
B EM CPR*
C Velino y Artena

ID Descripción Q
1 A-013395 SLS353 B+1 0
2 A-024961 mango RCP liberación 201810 A+1; B+1 0
3 A-025184 parte fija metal 201810 1
4 AD016002 horquilla 25x6 L25 A+2; B+2 0
5 B-000652 perno Din912-M6x20x20-8.8 GV blanco A+4; B+4 0
6 HG000324 asa (roja) A+2; B+2 0
7 M-002941 tuerca de retención Din985-M4 B+2 0
8 P-005501 apoyar la liberación de la RCP A+4; B+4 0
9 P-006195 funda para teléfono 2
10 P-016003 placa soporte interruptor B+1 0
11 P-016277 somier de bisagras parte 2 2
12 P-018209 listón guía pivote virtual 2
13 P-018210 tapa parte fija 2
14 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 4
15 R-004530 remache A2/A2 4.8x10 B+2 0
16 S-004699 tornillo Din84-4x20-4.8-GV B+2 0
17 ST002069 clip de cable 7-8mm (push-in) 2
18 ST002070 clip de cable 9-10mm (push-in) 1
19 ST002071 clip de cable 16-18mm (push-in) C+3 0

 H a e l v o e t

Descripción:

somier metálico parte fija
Diseñador:
Sebastián Popa  

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito 
del autor.
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 05/02/2020 Escala: 1:6
Dibujo nr: T-038419 Número de 

revisión: a



13 Velino, Artena

5

12 19
14

11

Hospital con indicador de escala
Cuidado con clinómetro en el dorso = 
indicador de escala
Norma de atención = sin indicador de escala

3

9
14

13

5
12

5

14

11

9

14

5

18 17
T-037312 a

Opcion
es

ID. Descripción
A Respaldo de liberación rápida
B EM CPR*
C Velino y Artena

*No en camas Care / 
Siena

Posición de los clips de cable
Olympia, Lago, Aron y Siena Respaldo de liberación 

rápida
6

5
4

8

6 8
5 2 4

8

8

Montaje EM Control CPR

15 16

1
10

7

ID Descripción Q
1 A-013395 SLS353 B+1 0
2 A-024961 mango RCP liberación 201810 A/B+1 0
3 A-025185 parte fija sintética 201810 1
4 AD016002 horquilla 25x6 L25 A/B+2 0
5 B-000652 perno Din912-M6x20x20-8.8 GV blanco A/B+4 0
6 HG000324 asa (roja) A/B+2 0
7 M-002941 tuerca de retención Din985-M4 B+2 0
8 P-005501 apoyar la liberación de la RCP A/B+4 0
9 P-006195 funda para teléfono 2
10 P-016003 placa soporte interruptor B+1 0
11 P-016277 somier de bisagras parte 2 2
12 P-018209 listón guía pivote virtual 2
13 P-018210 tapa parte fija 2
14 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 4
15 R-004530 remache A2/A2 4.8x10 B+2 0
16 S-004699 tornillo Din84-4x20-4.8-GV B+2 0
17 ST002069 clip de cable 7-8mm (push-in) 2
18 ST002070 clip de cable 9-10mm (push-in) 1
19 ST002071 clip de cable 16-18mm (push-in) C+3 0

 H a e l v o e t

Descripción:

parte fija laminado sintético y sólido
Diseñador:
Sergiu S.  

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/09/2019 Escala: 1:6
Dibujo nr: T-037312 Número de 

revisión: a



ID Descripción Q
1 A-012488 marco reposa rodillas metal 1
2 P-016276 somier de bisagras parte 1 2
3 P-016277 somier de bisagras parte 2 2
4 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 6

H a e l v o e t

Descripción:

reposa rodillas metal
Diseñador:
Sebastián Popa

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito 
del autor.
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 16/09/2019 Escala: 1 :5
Dibujo nr: T-037257 Número de 

revisión: a

2

2 4

4

1

4
4

4

4 3

3

aT-037257



3

ID Descripción Q
1 A-012265 marco apoya rodillas sintético 1
2 P-016276 somier de bisagras parte 1 2
3 P-016277 somier de bisagras parte 2 2
4 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 6

H a e l v o e t

Descripción:

apoya rodillas laminado sintético y macizo
Diseñador:
Sergiu S.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito 
del autor.
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/09/2019 Escala: 1:5
Dibujo nr: T-037309 Número de 

revisión: a

aT-037309

2

2 5
4

4
1

5

4
5
4 5

4
3

5

4

5



ID Descripción Q
1 A-012489 marco reposapiés metal 1
2 A-014443 extensión reposapiés II A+1 0
3 AD000788 tapa HR 20mm 2
4 AD000890 tapón PR 25mm 4
5 DC032222 reposapiés rueda II A+2 0
6 P-006193 soporte colchón plataforma parte 2
7 P-006705 tapa guía pies extensión A+4 0
8 P-016276 somier de bisagras parte 1 2
9 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 2
10 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 2
11 ST002145 cierre a presión 8mm A+2 0

H a e l v o e t

Descripción:

reposapiés metálico
Diseñador:
Sebastián Popa

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 16/09/2019 Escala: 1 :10
Dibujo nr: T-037262 Número de 

revisión: a

5
10

8

1 4

5
8 10

6

4 9
3

4 4

6 9

5
10

8

11
1 7

8
5

10

7

6
9
3

11

7 7
5

6
9 2

3

5

T-037262 a
Opcion

es
ID. Descripción
A extensión del reposapiés

3



ID Descripción Q
1 A-012323 marco reposapiés sintético 1
2 A-014443 extensión reposapiés II A+1 0
3 AD000788 tapa HR 20mm 2
4 AD000890 tapón PR 25mm A -4 4
5 DC032222 reposapiés rueda II A+2 0
6 P-006193 soporte colchón plataforma parte 2
7 P-006705 tapa guía pies extensión A+4 0
8 P-016276 somier de bisagras parte 1 2
9 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 2
10 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 2
11 ST002145 cierre a presión 8mm A+2 0

H a e l v o e t

Descripción:

reposapiés laminado sintético y macizo
Diseñador:
Sergiu S.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/09/2019 Escala: 1:10
Dibujo nr: T-037310 Número de 

revisión: a

T-037310 a
Opcion

es
ID. Descripción
A extensión de cama

Opción: extensión del 
reposapiés

5

8 10

1

10 11 7

11
5

2

5

5

Estándar 8
10

1
5

4

10

4 4

6
9
3

4

6
9
3

8

5

8

7



ID Descripción Q
1 A-012679 marco reposapiernas metal 1
2 AD000788 tapa HR 20mm 2
3 P-006193 soporte colchón plataforma parte 2
4 P-016276 somier de bisagras parte 1 2
5 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 2
6 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 2

H a e l v o e t

Descripción:

reposapiernas metálico
Diseñador:
Sebastián Popa

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 13/09/2019 Escala: 1 : 6
Dibujo nr: T-037238 Número de 

revisión: a

4

1 6

4

6

3 5

2

3

5

aT-037238

2



ID Descripción Q
1 A-012502 marco reposapiernas sintético 1
2 AD000788 tapa HR 20mm 2
3 P-006193 soporte colchón plataforma parte 2
4 P-016276 somier de bisagras parte 1 2
5 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 2
6 R-001694 remache A2/A2 4.8x14 2

H a e l v o e t

Descripción:

reposapiernas laminado sintético y macizo
Diseñador:
Sebastián Popa

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 07/11/2019 Escala: 1 : 6
Dibujo nr: T-037679 Número de 

revisión: a

5

2

3

4

6
1

6
3

5

2

4

aT-037679



Respaldo de liberación rápida
10 417 8 17

17 8

14

17 3 15

18
9 16 17 1

14 9
16 19

15
8

7 17

17 7

13 11

6

16
9
1 16

12

9 11

2
6

5
17

17 8

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchon plataforma metal - respaldo y parte fija
Diseñador:

David V.  
Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-039114 Número de 
revisión: b

T-039114 b
Opcion

es
ID. Descripción
A Respaldo de liberación 

rápida

ID Descripción Q
1 A-012622 mecanismo de tracción respaldo 2
2 A-023486 actuador LA40 J14854 Respaldo A -1 1
3 A-023487 actuador LA40 J14408 Respaldo QR A +1 0
4 A-025032 cable de tracción de liberación rápida CO61 A +1 0
5 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 1
6 B-005769 perno Iso 7380-M10x80-10.9 GV blanco 4
7 DC006490 sistema de retracción del eje 2
8 DC015887 motor de eje 2
9 GL000510 rodamiento 081014-05 4
10 M-000137 tuerca de retención Din985-M6 A +1 0
11 P-006532 soporte parte fija 4
12 P-011301 pieza deslizante respaldo R 1
13 P-012494 pieza deslizante respaldo L 1
14 P-015467 plataforma para colchón de asas 2
15 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 4
16 ST000797 muelle de fijación diam.8 8
17 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 8
18 T-037231 respaldo metálico 1
19 T-038419 parte fija metal 1



ID Descripción Q
1 A-000651 ajuste telescópico 215-355 2
2 A-023488 actuador LA40 J14855 Reposa rodillas 1
3 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 1
4 B-003317 perno-M10x18x12-GV blanco 4
5 DC010663 eje tipo 1-10x30 1
6 DC015887 motor de eje 1
7 P-015467 plataforma para colchón de asas A -2 2
8 P-020447 tapa colchón plataforma bisagra 4
9 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 A -4 4
10 ST000797 muelle de fijación diam.8 4
11 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 4
12 T-037257 reposa rodillas metal 1
13 T-037262 reposapiés metálico 1
14 VL010643 arandela sintética 17x8.6x2 4

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchon plataforma metal - reposa rodillas y reposa pies
Diseñador:

David V.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8
Dibujo nr: T-039121 Número de 

revisión: c

8
4

12
4 8

13 7
9

11
5
11

8 4

7
9

14

10
10

3
8 4 2 1 1 10

11 14
11 6

14 14
10

T-039121 c
Opcion

es
ID. Descripción
A Extensión del reposapiés



ID Descripción Q
1 A-000651 ajuste telescópico 215-355 2
2 B-003317 perno-M10x18x12-GV blanco 2
3 P-015467 plataforma para colchón de asas 2
4 P-020447 tapa colchón plataforma bisagra 2
5 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 4
6 ST000797 muelle de fijación diam.8 4
7 T-037238 reposapiernas metálico 1
8 VL010643 arandela sintética 17x8.6x2 4

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchón plataforma metal - reposapiernas
Diseñador:

David V.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8
Dibujo nr: T-039122 Número de 

revisión: a

2 4

7 3

5

8
4 2 5 6

3 8
6

1
8

8

aT-039122



T-039149 c
Opcion

es
ID. Descripción
A Respaldo de liberación 

rápida

Respaldo de liberación 
rápida

14
10 417 8 17

15

17 8 17 3
18

7
16

17 9
1

8

7 17

16

19

13 11

6

12
9

1
16 9 2 5

11 17
6 8

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchón plataforma sintética - respaldo y parte fija
Diseñador:

Lucas V.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8

ID Descripción Q
1 A-012622 mecanismo de tracción respaldo 2
2 A-023486 actuador LA40 J14854 Respaldo A -1 1
3 A-023487 actuador LA40 J14408 Respaldo QR A +1 0
4 A-025032 cable de tracción de liberación rápida 

CO61
A +1 0

5 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 1
6 B-005769 perno Iso 7380-M10x80-10.9 GV blanco 4
7 DC006490 sistema de retracción del eje 2
8 DC015887 motor de eje 2
9 GL000510 rodamiento 081014-05 4
10 M-000137 tuerca de retención Din985-M6 A +1 0
11 P-006532 soporte parte fija 4
12 P-011301 pieza deslizante respaldo R 1
13 P-012494 pieza deslizante respaldo L 1
14 P-018224 colchón plataforma respaldo II 1
15 P-018228 plataforma de colchones fija parte II 1
16 ST000797 muelle de fijación diam.8 8
17 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 8
18 T-037311 respaldo sintético 1
19 T-037312 parte fija laminado sintético y sólido 1



del autor.
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Dibujo nr: T-039149 Número de 
revisión: c



ID Descripción Q
1 A-000651 ajuste telescópico 215-355 2
2 A-023488 actuador LA40 J14855 Reposa rodillas 1
3 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 1
4 B-003317 perno-M10x18x12-GV blanco 4
5 DC010663 eje tipo 1-10x30 1
6 DC015887 motor de eje 1
7 P-010230 colchón paltform reposa rodillas/punto de rotación 

fijo
1

8 P-014398 colchón plataforma reposapiés 1
9 P-020447 tapa colchón plataforma bisagra 4
10 ST000797 muelle de fijación diam.8 4
11 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 4
12 T-037309 apoya rodillas laminado sintético y macizo 1
13 T-037310 reposapiés laminado sintético y macizo 1
14 VL010643 arandela sintética 17x8.6x2 4

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchón plataforma sintético - reposa rodillas y reposa pies
Diseñador:

Lucas V.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8
Dibujo nr: T-039150 Número de 

revisión: c

 

7

8

9 9
4 4

13

12

4 49 9 14
11 10

5
10 1 10

14

3 2 6 1
11 14

T-039150 c



ID Descripción Q
1 A-000651 ajuste telescópico 215-355 2
2 B-003317 perno-M10x18x12-GV blanco 2
3 P-006021 sección de las patas del somier 1
4 P-020447 tapa colchón plataforma bisagra 2
5 ST000797 springfix diam.8 4
6 T-037679 reposapiernas laminado sintético y macizo 1
7 VL010643 arandela sintética 17x8.6x2 4

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchón plataforma sintético - reposapiernas
Diseñador:

Lucas V.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8
Dibujo nr: T-039153 Número de 

revisión: a

3

4
2

6

4 2
7

7 5
5

7 1

7 1

aT-039153



2

Respaldo de liberación 
rápida

23
6

12 425 9 25 22
6 19

22 10

25 9 25 3

10

21 17

6
22

18

27 10
13

25
24

6
22
10

9
8 25

6
21

17 22

20
10

8

25
24 26

25 11

1
16
14

7

11 1 24 11 15
5

14 25
9

7 25

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchón plataforma laminado macizo - respaldo y parte fija
Diseñador:

Lucas V.  
Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-039142 Número de 
revisión: c

6
22

T-039142 c
Opcion

es
ID. Descripción
A Respaldo de liberación 

rápida
B Portacassette de rayos X

ID Descripción Q
1 A-012622 mecanismo de tracción respaldo 2
2 A-023486 actuador LA40 J14854 Respaldo A -1 1
3 A-023487 actuador LA40 J14408 Respaldo QR A +1 0
4 A-025032 cable de tracción de liberación rápida CO61 A +1 0
5 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 1
6 AD002198 tapa remache (gris) 8
7 B-005769 perno Iso 7380-M10x80-10.9 GV blanco 4
8 DC006490 sistema de retracción del eje 2
9 DC015887 motor de eje 2
10 DC016244 fijación HPL somier 8
11 GL000510 rodamiento 081014-05 4
12 M-000137 tuerca de retención Din985-M6 A +1 0
13 M-000894 tuerca de retención Din985-M5 B+2 0
14 P-006532 soporte parte fija 4
15 P-011301 pieza deslizante respaldo R 1
16 P-012494 pieza deslizante respaldo L 1
17 P-015467 plataforma para colchón de asas 2
18 P-016459 placa de bloqueo B+1 0
19 P-018365 colchón plataforma tablero respaldo II 2
20 P-018366 tablero de la plataforma del colchón fijo parte II 2
21 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 4
22 R-002201 remache Alu/St 4.8x14 8
23 S-016477 tornillo Din965-M5x12-4.8 GV B+2 0
24 ST000797 springfix diam.8 8
25 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 8
26 T-037312 parte fija sintética 201810 1
27 T-037375 bastidor respaldo laminado macizo 202003 1



12

4
4

14
4

11
4 14

4
14

4 10

14

8 8
14

8 5 9
18 13

8

17

16

6 12 5

3 2

12 5

16

16 7

13 9

19

19 15 15
1 19

19

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchón plataforma laminado macizo - reposa rodillas y reposa 
pies

Diseñador:

Lucas V.  

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8

T-039145 c
Opcion

es
ID. Descripción
A Extensión del reposapiés

ID Descripción Q
1 A-000651 ajuste telescópico 215-355 2
2 A-023488 actuador LA40 J14855 Reposa rodillas 1
3 A-027008 Cable de actuador Linak 00914657-0600 1
4 AD002198 tapa remache (gris) 9
5 B-003317 perno-M10x18x12-GV blanco 4
6 DC010663 eje tipo 1-10x30 1
7 DC015887 motor de eje 1
8 DC016244 fijación HPL somier 9
9 P-015467 plataforma para colchón de asas A -2 2
10 P-016254 reposapiés 1
11 P-016266 reposa rodillas de tabla 1
12 P-020447 tapa colchón plataforma bisagra 4
13 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 A -4 4
14 R-002201 remache Alu/St 4.8x14 9
15 ST000797 muelle de fijación diam.8 4
16 ST010662 anillo de bloqueo del eje 14/7x1,3 4
17 T-037309 apoya rodillas laminado sintético y macizo 1
18 T-037310 reposapiés laminado sintético y macizo 1
19 VL010643 arandela sintética 17x8.6x2 4



de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-039145 Número de 
revisión: c



2

6

9
4

4
7

3 5
11 8

7 3 5
8

12

10
12 10

1
12

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje colchón plataforma laminado macizo - reposapiernas
Diseñador:

Lucas V.  
Fecha: 23/04/2020 Escala: 1 : 8Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-039152 Número de 
revisión: a

aT-039152

ID Descripción Q
1 A-000651 ajuste telescópico 215-355 2
2 AD002198 tapa remache (gris) 5
3 B-003317 perno-M10x18x12-GV negro-LC 2
4 DC016244 fijación HPL somier 5
5 P-015467 plataforma para colchón de asas 2
6 P-016290 reposapiernas de tabla 1
7 P-020447 tapa colchón plataforma bisagra 2
8 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 4
9 R-002201 remache Alu/St 4.8x14 5
10 ST000797 muelle de fijación diam.8 4
11 T-037679 reposapiernas laminado sintético y macizo 1
12 VL010643 arandela sintética 17x8.6x2 4



Tipo: 2P (Clase I) 
Nº: 05346
Tipo: 2P (Clase I) 
Nº: 05346

De 2 a 4 mandos: 1 x MJB + 1 x Cable 600 (Nº: 09047)
1 control: no se necesita MJB

1 23 4

HB

Caja de 
c o n e x i o n e s / l u z  bajo 
la cama 

1
2

HB

3
4

respaldo 
HL lado 
cabeza
controle

s batería 
reposa 

rodillas HL 
lado pies

 Opción : batería

Software:

 A c t u a d o r  
de apoyo de rodilla 

 Actuador del respaldo
Tipo: J14854
Nº: 15061
Opción: Liberación 
rápida
Tipo: J14408
Nº: 15462
Cable 600
Nº: 09200

 Cantidad de MJB

Tipo: J14855 
Nº: 15463
Cable 600
Nº: 09200

SW estándar:
Nº: 16295 / 20600649

Cable BA19-1300 
Nº: 16799

Tipo: BA19 Nº: 
14923

Cable 600
Nº: 09047

Tipo: UBL2008 (UBL2) 
Nº: 16423

Tipo: MJB0005000-1023 Nº: 
18364

Cable 600
Nº: 09200

Tipo: J08908 Nº: 
12997

H a e l v o e t

Cable 750
Nº: 08678

Tipo: J08908 
Nº: 12997

Actuador HL

Actuador HL

El cable de alimentación 
estándar tiene un 
enchufe de tipo E. 
Compruebe si su país 
requiere otro tipo de 
enchufe.

Cable de red
Tipo: 2P (Clase II) Nº: 
05346
Opción: 2P EPR (Clase II) 
Nº: 16492

Tipo: 3P EPR (Clase I) 
Nº: 16494

Caja de control
Tipo: CO61
Nº: 15060
Opción: batería

Tipo: BA21 Nº: 
14356
Cable BA21-185
Nº: 14538

CO61 de HB
3-sección: No 15059
4-sección: No 15488
Opción: 4 secciones "HD+llave magnética": No 
15489
Opción: 4 secciones "HB+luz de fondo": No 
16002



 Posibles controles
 HB's Fecha: 25/10/2018Reservados todos los derechos. Prohibida la reproducción total o parcial sin el 

consentimiento por escrito de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: + 32 
(0)51 48 66 95

Diseñador:

Ionut I.

Descripción:

Esquema de conexiones Lago Care CO61



ID Descripción Q
6 MT015941 tapón ciego MJB 1

ID Descripción Q
2 MT028465 tapón ciego CA40/CO61 1

6

CIERRE TODAS LAS CONEXIONES NO UTILIZADAS CON EL TAPÓN CIEGO CORRESPONDIENTE

H a e l v o e t

Descripción:

visión general tapones ciegos
Diseñador:

Ionut I.  
Fecha: 17/11/2016 Escala: 1 :4Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-030695 Número de 
revisión: a

aT-030695

2



ID Descripción Q
1 A-001971 conexión equipotencial L150 2
2 A-003884 conexión equipotencial L180 A +1 1
3 S-004413 tornillo Din7500 CE-M4x8 A +2 7
4 ST003904 enchufe Din42801-L30 1
5 ST003905 lavadora conexión equipotencial 1
6 ST013341 inserto avellanado pequeño-M6x14,5-St GV 1
7 VL003951 Arandela Din6798A-M5 A +2 7

 H a e l v o e t

Descripción:

Opción: Lago Care Clase I
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 10/09/2019 Escala: 1 : 12
Dibujo nr: T-037202 Número de 

revisión: b

1 3

7

T-037202 b
Opcione

s
ID. Descripción
A Somier de 4 secciones

montaje del enchufe

montaje pigtail

No es posible con ruedas ocultas

6

5

4

2 1 1 2



ID Descripción Q
1 A-024461 listón de soldadura soporte del panel frontal RA-1 1
2 A-024467 listón de soldadura soporte del panel frontal L A-1 1
3 A-025091 listón de soldadura soporte frontal bajo R A+1 0
4 A-025092 listón de soldadura soporte frontal bajo L A+1 0
5 A-025193 botón de resorte Pollux B+2 0
6 P-030671 extensión de la cama deslizante 2
7 P-031082 extensión de la cama de sombreros 2
8 S-000382 tornillo Din7981C-4.8x16 2
9 S-030324 tornillo Din7500(TT12)-M4x8-GV 2

 H a e l v o e t

Descripción:

Prolongación de cama Lago Care
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 8/10/2018 Escala: 1 : 8
Dibujo nr: T-034608 Número de 

revisión: a

cama de fijación extensión Pollux
6

7
9

2
8

6 4

9

7 3
8 1

T-034608 a
Opcion

es
ID. Descripción
A panel de pie bajo
B Pollux

5



228 550

10
11

9

9
11

10

7

8

5

6

3

1

2

4

20

T-014108 d
Opcion

es
ID Descripción
A Cama eléctrica

ID Descripción Q
1 A-013755 panel frontal Valentino sin raíles-lado de la cabeza 1
2 A-013762 panel frontal Felina sin barandillas-lado de la cabeza 1
3 A-014659 panel frontal Puro lado de la cabeza sin raíles 1
4 A-022742 panel frontal Eden lado de la cabeza sin raíles 1
5 A-025630 panel frontal Puro head side - medium - 86 cm 1
6 A-025781 frontal cabeza lado Eden medio - 86 cm 1
7 A-025786 frontal lado cabeza Valentino mediano - 86 cm 1
8 A-025789 frontal lado cabeza Felina medium - 86 cm 1
9 P-013615 gancho para cable de alimentación A+2 0
10 S-004449 tornillo Din7505B-5x20-GV blanco A+2 0
11 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+2 0

H a e l v o e t

Descripción:
paneles de cabeza Puro/Valentino/Felina/Eden Atmopshere, Twin y laterales -
86 cm

Diseñador:

David V.
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 07/05/2010 Escala: 1 : 12
Dibujo nr: T-014108 Número de 

revisión: d



6

5

8 9

7

3

1

2

4

cT-034808

ID Descripción Q
1 A-013753 frontpanel Valentino sin raíles-foot side 1
2 A-013761 panel frontal Felina sin raíles - lado pie 1
3 A-014658 panel frontal Puro lado de los pies sin raíles 1
4 A-023205 panel frontal Eden lado de los pies sin raíles 1
5 A-025631 panel frontal Puro lado pies - medio - 86 cm 1
6 A-025783 panel frontal Eden lado pie medio - 86 cm 1
7 A-025785 frontpanel Valentino pie lado medio - 86 cm 1
8 A-025788 panel frontal Felina pie lateral medio - 86 cm 1
9 DC035669 insertar tuerca paneles frontales 4

H a e l v o e t

Descripción:
panel de pie Puro/Valentino/Felina/Eden Atmosphere, Twin y laterales -
86 cm

Diseñador:

David V.
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 9/11/2018 Escala: 1 : 7
Dibujo nr: T-034808 Número de 

revisión: c



 

 H a e l v o e t

Descripción:

paneles frontales Puro/Valentino/Felina/Eden Pollux - 86 cm
Diseñador:

David V.  
Fecha: 6/07/2012 Escala: 1 : 10Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-020217 Número de 
revisión: f

7

6 12
8

Cabe
za

lateral

9

10
1 11
2

3

4

Sólo para camas eléctricas

5

5 11
10 9

6
12

8

ID Descripción Q
1 A-012515 panel de cabeza Valentino Trix/Pollux 86 cm 1
2 A-012831 panel de cabeza Felina Trix/Pollux 86 cm 1
3 A-014615 panel de cabeza Puro Trix/Pollux 86 cm 1
4 A-023402 panel de cabeza Eden Trix/Pollux 86 cm 1
5 P-013615 gancho para cable de 

alimentación
A+2 0

6 P-018197 parada Trix III-Pollux III 2
7 P-018487 carril guía Pollux III Valentino-Felina-Puro 2
8 P-018495 tapa carril guía III Valentino-Felina-Puro 2
9 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2
10 S-004449 tornillo Din7505B-5x20-GV blanco A+2 0
11 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+2 0
12 S-038068 tornillo Din7505A-4x30-GV 4

9
7

10
6 8

Lado de los 
pies

8

¡Orientació
n!

6

1

2

3

4

5

9
7

6
10

8

ID Descripción Q
1 A-012513 panel de pie Valentino Trix/Pollux 86 cm 1
2 A-012830 panel de pie Felina Trix/Pollux 86 cm 1
3 A-014614 panel de pie Puro Trix/Pollux 86 cm 1
4 A-023403 panel de pie Eden Trix/Pollux 86 cm 1
5 DC035669 insertar tuerca paneles frontales 4
6 P-018197 parada Trix III-Pollux III 2
7 P-018487 carril guía Pollux III Valentino-Felina-Puro 2
8 P-018495 tapa carril guía III Valentino-Felina-Puro 2
9 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2
10 S-038068 tornillo Din7505A-4x30-GV 4

227,5 550

20

T-020217 f
Opcion

es
ID. Descripción
A Cama eléctrica



 H a e l v o e t

Descripción:

paneles frontales Puro/Valentino/Felina/Eden Trix - 86 cm
Diseñador:

David V.  
Fecha: 12/07/2012 Escala: 1 : 11Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-020224 Número de 
revisión: g

12
6

8
Cabe
za

lateral

7
9

1 10 11
5

2

3

4

Sólo para camas eléctricas

5 11
10 9

7

12 6 8

ID Descripción Q
1 A-012515 panel de cabeza Valentino Trix/Pollux 86 cm 1
2 A-012831 panel de cabeza Felina Trix/Pollux 86 cm 1
3 A-014615 panel de cabeza Puro Trix/Pollux 86 cm 1
4 A-023402 panel de cabeza Eden Trix/Pollux 86 cm 1
5 P-013615 gancho para cable de 

alimentación
A+2 0

6 P-018144 stop Trix top 2
7 P-018481 carril guía Trix III Valentino-Felina-Puro 2
8 P-018495 tapa carril guía III Valentino-Felina-Puro 2
9 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 4
10 S-004449 tornillo Din7505B-5x20-GV 

blanco
A+2 0

11 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV 
blanco

A+2 0

12 S-038068 tornillo Din7505A-4x30-GV 2

10
6 8

Lado de los 
pies

8

1
2
3

4

7
9

5
10

6

5 9
7

ID Descripción Q
1 A-012513 panel de pie Valentino Trix/Pollux 86 cm 1
2 A-012830 panel de pie Felina Trix/Pollux 86 cm 1
3 A-014614 panel de pie Puro Trix/Pollux 86 cm 1
4 A-023403 panel de pie Eden Trix/Pollux 86 cm 1
5 DC035669 insertar tuerca paneles frontales 4
6 P-018144 stop Trix top 2
7 P-018481 carril guía Trix III Valentino-Felina-Puro 2
8 P-018495 tapa carril guía III Valentino-Felina-Puro 2
9 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 4
10 S-038068 tornillo Din7505A-4x30-GV 2

550228

20

T-020224 g
Opcion

es
ID. Descripción
A Cama eléctrica



ID Descripción Q
1 DC035669 insertar tuerca paneles frontales 4
2 P-024627 apoyo Soft stand-up help A+4 0
3 P-030945 panel de pie Midea alto - 86 cm B-1 1
4 P-030956 panel de pie Midea medium- 86 cm 1
5 P-030962 panel de pie Midea/Puro/Valentino/Felina/Eden bajo - 86 cm 1
6 P-033048 panel de pie Midea alto con pernos visibles - 86 cm B+1 0
7 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV A+4 0

H a e l v o e t

Descripción:

panel de pie Midea Atmosphere, Twin y paneles laterales - 86 cm
Diseñador:

Ionut I.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 24/10/2018 Escala: 1 : 6
Dibujo nr: T-034721 Número de 

revisión: d

check in calibre support Soft stand-up help position

7 549
38,5

2

7
5 1 247 472

sólo es posible en Midea bajo
4 2

3

1
6

15
0

15

T-034721 d
Opcione

s
ID Descripción
A Ayuda de pie suave
B Pernos visibles



check in calibre support Soft stand-up help position

38,5
549

6

2

5 247
6

7
2

4 1

472

sólo es posible en Midea 
bajo

1
3

7 no es posible con Soft stand-up help

227,5 550

ID Descripción Q
1 P-013615 gancho para cable de alimentación A+2 0
2 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+4 0
3 P-030974 panel de cabeza Midea alto - 86 cm 1
4 P-030978 panel de cabeza Midea medium - 86 cm 1
5 P-030983 panel de cabeza Midea/Puro/Valentino/Felina/Eden bajo - 86 cm 1
6 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+4 0
7 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0

 H a e l v o e t

Descripción:

paneles de cabeza Midea Atmopshere, Twin & Side paneles - 86 cm
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 24/10/2018 Escala: 1 : 7
Dibujo nr: T-034722 Número de 

revisión: c

20

15
0

15

T-034722 c
Opcione

s
ID Descripción
A Cama eléctrica
B Ayuda de pie suave



3
6

2

7

Sólo en camas 
eléctricas

1

8 4

9

1 7

2

5

6
3

Lado de la cabeza

8
4

9

ID Descripción Q
1 P-013615 gancho para cable de alimentación A+2 0
2 P-018205 clip de bloqueo Pollux III 2
3 P-018488 carril guía Pollux III para Calandro/Midea 2
4 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
5 P-024938 panel frontal Midea cabeza lateral - Pollux 1
6 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 6
7 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0
8 S-019306 tornillo Din965-M4x16-4.8 GV blanco 2
9 ST021859 tuerca de inserción M4x10 hexágono interior 2

7 8 4
Lado de los pies

8
4

9

3 9

5
2 1

7

1 3

6 2

ID Descripción Q
1 DC035669 insertar tuerca paneles frontales B-4 4
2 P-018205 clip de bloqueo Pollux III 2
3 P-018488 carril guía Pollux III para Calandro/Midea 2
4 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
5 P-024931 panel frontal lado pie Midea - Pollux B -1 1
6 P-033054 panel frontal lado pie Midea con tornillos visibles - 

Pollux
B+1 0

7 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 6
8 S-019306 tornillo Din965-M4x16-4.8 GV blanco 2
9 ST021859 tuerca de inserción M4x10 hexágono interior 2

20

227,5 550

H a e l v o e t

Descripción:

paneles frontales Midea Pollux - 86 cm
Diseñador:

David V.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 9/01/2015 Escala: 1 : 12
Dibujo nr: T-026354 Número de 

revisión: d

T-026354 d
Opcion

es
ID. Descripción
A Cama eléctrica
B Panel de pie - pernos 

visibles



 8
2

3 9
6

7

1

1

Sólo en camas eléctricas

4

7

5

6
3

8

Lado de la cabeza

4

2
9

ID Descripción Q
1 P-013615 gancho para cable de 

alimentación
A+2 0

2 P-018144 stop Trix top 2
3 P-018482 carril guía Trix - Midea 2
4 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
5 P-024929 frontal lado cabeza Midea Trix - 86 cm 1
6 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2
7 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV 

blanco
A+4 0

8 S-019306 tornillo Din965-M4x16-4.8 GV blanco 2
9 ST021859 tuerca de inserción M4x10 hexágono interior 2

8 4
Lado de los pies

4

2
9

7
3 9

2

5

8
1

7 3

6

ID Descripción Q
1 DC035669 insertar tuerca paneles frontales B -4 4
2 P-018144 stop Trix top 2
3 P-018482 carril guía Trix - Midea 2
4 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
5 P-024925 panel frontal lado pies Midea Trix - 86 cm B -1 1
6 P-033051 panel frontal lado pie Midea Trix con tornillos visibles - 

86 cm
B+1 0

7 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2
8 S-019306 tornillo Din965-M4x16-4.8 GV blanco 2
9 ST021859 tuerca de inserción M4x10 hexágono interior 2

H a e l v o e t

Descripción:

paneles frontales Midea Trix - 86 cm
Diseñador:

David V.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 9/01/2015 Escala: 1 : 12
Dibujo nr: T-026353 Número de 

revisión: c

20

227,5 550

T-026353 c
Opcion

es
ID. Descripción
A Cama eléctrica
B Panel de pie - pernos 

visibles



5

4

5

4

13

ID Descripción Q
1 A-024620 panel de pie Neo bajo - 86 cm 1
2 A-024623 pie panel Neo alto - 86 cm 1
3 A-024627 panel de pie Neo medium - 86 cm 1
4 P-024627 soporte Soft stand-up help A+4 0
5 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV A+4 0

H a e l v o e t

Descripción:

panel de pie Neo Atmosphere, Twin y paneles laterales - 86 cm
Diseñador:

Ionut I.
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 17/10/2018 Escala: 1 : 6
Dibujo nr: T-034667 Número de 

revisión: a

utilizar el calibre para la posición correcta de los apoyos Ayuda al levantamiento suave

549
38,5

1 246 472

sólo es posible en Neo low

3

2

15
0

T-034667 a
Opcione

s
ID Descripción
A Ayuda de pie suave



ID Descripción Q
1 A-024631 panel de cabeza Neo bajo - 86 cm 1
2 A-024636 panel del cabezal Neo alto - 86 cm 1
3 A-024640 panel de cabeza Neo medium - 86 cm 1
4 P-013615 gancho para cable de alimentación A+2 0
5 P-024627 soporte Soft stand-up help B+4 0
6 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+4 0
7 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0

 H a e l v o e t

Descripción:

Paneles de cabeza Neo Atmopshere,Twin & Paneles laterales - 86 cm
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 18/10/2018 Escala: 1 :7
Dibujo nr: T-034673 Número de 

revisión: a

utilice calibre para la correcta posición de los soportes Soft stand-up help
549

38,5

6

5 248
1

6
7

5
3 4

472

sólo es posible en Neo low

2 4

soportes y ganchos en los lados opuestos de las tuercas a 
presión

7 no es posible con Soft stand-up help

233 550

20

15
0

13

T-034673 a
Opcione

s
ID Descripción
A Cama eléctrica
B Ayuda de pie suave



DescripciónID.
Opcione

s

aT-034646

Cama eléctricaA

H a e l v o e t

Descripción:

frontales Neo Pollux - 86 cm
Diseñador:

David V.  
Fecha: 16/10/2018 Escala: 1 : 10Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-034646 Número de 
revisión: a

Cabeza

5
4 3

6

7

2

Sólo en camas eléctricas

2 7

1

6
4

5 3

ID Descripción Q
1 A-025205 cabecera Neo Pollux - 86 cm 1
2 P-013615 gancho para cable de alimentación A+2 0
3 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
4 P-032156 carril guía Pollux III para Neo 2
5 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
6 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 4
7 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0

5
3

4 2

1

5
3

4

Lado de los 
pies

2

ID Descripción Q
1 A-025204 reposapiés Neo Pollux - 86 cm 1
2 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
3 P-032156 carril guía Pollux III para Neo 2
4 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
5 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 4

233 550

20



H a e l v o e t

Descripción:

paneles frontales Neo Trix - 86 cm
Diseñador:

David V.  
Fecha: 22/10/2018 Escala: 1 : 10Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-034693 Número de 
revisión: a

3 5
Cabe

za
later

al

4
7

Sólo en camas 
eléctricas

8
2

6

2 8

7

1

4

6
3

5

ID Descripción Q
1 A-025220 cabecera Neo Trix - 86 cm 1
2 P-013615 gancho para cable de 

alimentación
A+2 0

3 P-018144 stop Trix top 2
4 P-018482 carril guía Trix - Midea 2
5 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
6 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
7 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2
8 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0

6

3

5
2

4

1

6
3

5

Lado de los 
pies

4
2

ID Descripción Q
1 A-025217 reposapiés Neo Trix - 86 cm 1
2 P-018144 stop Trix top 2
3 P-018482 carril guía Trix - Midea 2
4 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
5 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
6 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2

233 550

20

T-034693 a
Opcione

s
ID. Descripción
A Cama eléctrica



ID Descripción Q
1 A-025343 panel de pie alto Lusso - 86 cm 1
2 A-025399 panel de pie medio Lusso - 86 cm 1
3 A-029058 panel de pie bajo Lusso - 86 cm 1

 H a e l v o e t

Descripción:

panel de pie Lusso Atmosphere, Twin y paneles laterales - 86 cm
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito 
del autor.
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 17/10/2018 Escala: 1 : 7
Dibujo nr: T-035189 Número de 

revisión: b

3

2

1

bT-035189



ID Descripción Q
1 A-025337 Cabezal alto Lusso - 86 cm 1
2 A-025397 panel de cabeza mediano Lusso - 86 cm 1
3 A-029053 Panel bajo Lusso - 86 cm 1
4 P-013615 gancho para cable de alimentación A+2 0
5 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0

 H a e l v o e t

Descripción:

Paneles de cabeza Lusso Atmopshere,Twin & Paneles laterales - 86 cm
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 18/10/2018 Escala: 1 :7
Dibujo nr: T-035190 Número de 

revisión: b

550

T-035190 b
Opcione

s
ID Descripción
A Cama eléctrica

3 5

2 4

1
4 5

20



DescripciónID.
Opcion

es

aT-035236

Cama eléctricaA

 H a e l v o e t

Descripción:

paneles frontales Lusso Pollux - 86 cm
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 9/01/2019 Escala: 1 : 10
Dibujo nr: T-035236 Número de 

revisión: a

550

Lado de la cabeza

5
4 3

6

7

2

Sólo en camas eléctricas

2 7

1

6
4

5 3

ID Descripción Q
1 A-025412 cabezal Lusso Pollux - 86 cm 1
2 P-013615 gancho para cable de 

alimentación
A+2 0

3 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
4 P-032156 carril guía Pollux III para Neo 2
5 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
6 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 4
7 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0

5
3

4 2

1

5
3

4

Lado de los 
pies

2

ID Descripción Q
1 A-025411 reposapiés Lusso Pollux - 86 cm 1
2 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
3 P-032156 carril guía Pollux III para Neo 2
4 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
5 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 4



 H a e l v o e t

Descripción:

paneles frontales Lusso Trix - 86 cm
Diseñador:

David V.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 09/01/2019 Escala: 1 : 10
Dibujo nr: T-035253 Número de 

revisión: b

T-035253 b
Opcion

es
5

3
Lado de la 
cabeza

ID. Descripción
A Cama eléctrica

6

4
7

8
2

2

Sólo en camas eléctricas

8

7

1

4

6

5
3

ID Descripción Q
1 A-025419 cabecera Lusso Trix - 86 cm 1
2 P-013615 gancho para cable de 

alimentación
A+2 0

3 P-018144 stop Trix top 2
4 P-018482 carril guía Trix - Midea 2
5 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
6 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
7 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2
8 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+4 0

6

3

5
2

4

1

6
3

5

Lado de los 
pies

4
2

ID Descripción Q
1 A-025418 reposapiés Lusso Trix - 86 cm 1
2 P-018144 stop Trix top 2
3 P-018482 carril guía Trix - Midea 2
4 P-018489 tapa carril guía Calandro 2
5 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV 2
6 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV 2

550

20



* no para camas de 
hospital

Opciones

23
22

2

2
24

Doble 
desmontable

Comprobar la posición 
correcta

29

32

11
31

7

10

33 6
18

16
14 37

8 5
3

30 35

9 39

33

13

35

12 30

8 20

25
20

36
26

4 28
19

34

7
6 15

37

5
17

38

3

9 36

4

34 27

21
1

Consulte el manual para obtener instrucciones detalladas para el montaje

 H a e l v o e t

Descripción:

Protección lateral doble 96
Diseñador:

Michael D.  
Fecha: 9/03/2018 Escala: 1 : 4Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-033439 Número de 

G
F
ID

Cubierta lateral
Desmontable

Descripción
Configuración - listón 
superior

ID Descripción
D Madera*
E Aluminio

T-033439 g
Configuración - panel lateral

ID Descripción
A Madera*
B Tejido*

C Aluminio
ID Descripción Q

1 A-024355 lateral tapizado Protección lateral doble 96 B+1 0
2 B-005873 perno Iso7380-M6x16x16-10.9 GV blanco-LC F+8 0
3 B-006478 perno Iso7380-M6x8x8-10.9 GV blanco - LC F -8 8
4 B-011661 perno Din7991-M4x10x10-8.8-GV blanco C+6 0
5 DC025247 pasador con agujero Protecciones laterales gemelas 2
6 DC025843 pasador Protecciones laterales gemelas 2
7 DC026358 pin sección 4 Protecciones laterales gemelas 2
8 DC030788 control del eje Protección lateral Twin 96 2
9 P-024799 soporte del mando del eje Protecciones laterales gemelas 2
10 P-025041 tapa L4-T Protecciones laterales dobles D+1 0
11 P-025088 tapa de protección R4-T Protecciones laterales dobles D+1 0
12 P-025232 muelle 0,7x7x45,5 1
13 P-025452 cubierta listón superior R Protecciones laterales gemelas E+1 0
14 P-025477 cubierta listón superior L Protecciones laterales gemelas E+1 0
15 P-025531 pasador de seguridad R Protecciones laterales dobles 1
16 P-025532 pasador de seguridad L Protecciones laterales dobles 1
17 P-025533 activator R Protecciones laterales dobles 1
18 P-025534 activador L Protecciones laterales dobles 1
19 P-025834 mando manual Protecciones laterales gemelas 2
20 P-027378 excenter for dowels Protecciones laterales gemelas 2
21 P-027422 gancho para accesorios Protecciones laterales gemelas C+2 0
22 P-030546 guía Twin desmontable F+2 0
23 P-030560 capuchón Twin desmontable F+2 0
24 P-030639 perfil Twin desmontable F+2 0
25 P-030655 perfil transversal protección lateral Twin 96 1
26 P-030657 perfil del panel lateral Protección lateral doble 96 C+1 0
27 P-030658 panel de madera Protección lateral doble 96 A+1 0
28 P-030659 Cinta HPL Protección lateral doble 96 C+1 0
29 P-030768 listón superior de madera Protección lateral doble 96 D+1 0
30 P-033385 imán 30x7x2,5 G+2 0
31 P-035318 alu top lath Twin 96 201910 E+1 0
32 P-035385 alu top lath Twin 96 + tapa 201910 G+1 0
33 S-000146 tornillo Din7505B-4.5x30-GV blanco D+2 0
34 S-003144 tornillo Din7505A-4x16-GV A+6,B+6 0
35 S-011430 tornillo Din7982-2.9x13-GV 4
36 S-025249 tornillo prisionero Din914-M5x6 - LC 2
37 ST000464 muelle de fijación diam.5 2
38 T-033430 columna R Protección lateral doble 96 1
39 T-033431 columna L Protección lateral doble 96 1



revisión: g



ID Descripción Q
1 A-024869 cubierta lateral Twin 1
2 B-031477 perno Din908-M8x1 2
3 P-031265 perfil gasa Twin 1
4 P-035386 perfil superior cubierta Twin 202001 1
5 R-014063 remache Alu/St 3.9x8-CSK 3
6 S-003144 tornillo Din7505A-4x16-GV 9

 H a e l v o e t

Descripción:

Twin 96 + tapa lateral
Diseñador:

Michael D.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 8/06/2018 Escala: 1 : 6
Dibujo nr: T-034029 Número de 

revisión: d

2

4

5

2

6

3 1

dT-034029

36

16



Utilice un calibre para atornillar o montar las piezas en el panel lateral de 

madera. Haga la versión derecha e izquierda para la opción de extensión 

permanente de la cama

8 3
Panel lateral fijo

9

9 1
7

7
2

1
7

1 8 7
7 1

1 7 1 3
5
6

9

1 9

Panel lateral desmontable

4

A

1

7

5

A ( 1 : 3 )

7

7
1

6

4
2

ID Descripción Q
1 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+8 0
2 P-030546 guía Twin desmontable A+2 0

ID Descripción Q 3 P-030560 tapón Twin desmontable A+2 0
1 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+8 0 4 P-030639 perfil Twin desmontable A+2 0
5 P-030795 acabado lateral de madera - media longitud C-1 1 5 P-030795 acabado lateral de madera - media longitud C-1 1
6 P-039846 acabado lateral de madera - media longitud - 

extensión de cama
C+1 0 6 P-039846 acabado lateral de madera - media longitud - extensión de 

cama
C+1 0

7 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8 0 7 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8 0
9 S-004449 tornillo Din7505B-5x20-GV blanco 8 8 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+8 0

 H a e l v o e t

Descripción:

acabado lateral de madera - media longitud
Diseñador:

Michael D.  

T-033322 d
Opcion

es
ID Descripción
A Versión desmontable
B Ayuda de pie suave
C Ampliación permanente de 

la cama



Fecha: 15/12/2017 Escala: 1 : 8Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-033322 Número de 

revisión: d



Panel lateral fijo

8

8 7
3

1

3 7

3 7

2
3 8

8

ID Descripción Q
1 A-024848 acabado lateral tapizado - media longitud C-1 1
2 A-029347 acabado lateral tapizado - media longitud - 

extensión de cama
C+1 0

3 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+8 0
7 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8 0
8 S-004449 tornillo Din7505B-5x20-GV blanco 8

Panel lateral desmontable A ( 1 : 3 )
9

5

6 A
7

3 7
4 1

7
3

7
2 3 3 57

9
3

9

4
6

ID Descripción Q
1 A-024848 acabado lateral tapizado - media longitud C-1 1
2 A-029347 acabado lateral tapizado - media longitud - extensión de cama C+1 0
3 P-024627 soporte Soft stand-up help B+8 0
4 P-030546 guía Twin desmontable A+2 0
5 P-030560 tapa Twin desmontable A+2 0
6 P-030639 perfil Twin desmontable A+2 0
7 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8 0
9 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV blanco A+8 0

Utilice un calibre para atornillar o montar las piezas en el panel lateral de 

madera. Haga la versión derecha e izquierda para la opción de extensión 

de cama

 H a e l v o e t

Descripción:

acabado lateral tapizado - media longitud
Diseñador:

Michael D.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito Fecha: 15/12/2017 Escala: 1 : 8

T-033891 d Opcion
es

ID Descripción
A Versión desmontable
B Ayuda de pie suave
C Ampliación permanente de la cama



de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-033891 Número de 
revisión: d



Panel lateral fijo

6 7

7 2

6

6

1

2

6

2
6

7 6

2

7
2

2
6

6

2
6

2

7

2
7

ID Descripción Q
1 A-025129 acabado lateral tapizado - longitud completa 1
2 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+8,C+16 0
6 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8,C+16 0
7 S-004449 tornillo Din7505B-5x20-GV blanco 12

Panel lateral 
desmontable

8 4
5 A

6
8 2

3
6

2 2

1

6

2

2

5

6

A ( 1 : 2 )

2
4 6

8
2

6
2

3 6

2
6

2
6

8 6

2
4

ID Descripción Q 3 5
1 A-025129 acabado lateral tapizado - longitud completa 1
2 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+8,C+16 0
3 P-030546 guía Twin desmontable A+3 0
4 P-030560 tapón Twin desmontable A+3 0
5 P-030639 perfil Twin desmontable A+3 0
6 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8,C+16 0
8 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV 

blanco
A+12 0

Haga ambos lados para cada cama cuando la ayuda de pie esté sólo en el lado de la cabeza:

Soft stand-up ayuda a la cabeza IZQUIERDA Soft stand-up ayuda en el lado de la cabeza DERECHA

Utilice un calibre para atornillar o montar las piezas en el panel lateral de madera.  

T-034552 b
Opcion

es
ID Descripción
A Versión desmontable
B Ayuda de pie suave en el lado de 

la cabeza
C Suave ayuda de pie a ambos 

lados

H a e l v o e t

Descripción:

acabado lateral tapizado - longitud completa
Diseñador:

Michael D.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 15/12/2017 Escala: 1 : 12
Dibujo nr: T-034552 Número de 

revisión: b



Panel lateral fijo

7

1

6

6
1

6
6

1 6

5 6

7
1

6
1

1 6

1

1
7

ID Descripción Q
1 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+8,C+16 0
5 P-032142 acabado lateral de madera - longitud completa 1
6 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8,C+16 0
7 S-004449 tornillo Din7505B-5x20-GV blanco 12

Panel lateral 
desmontable

8 3 A
4

2
6

1

1
6

6

1

1
6

5

4

A ( 1 : 3 )

8 6
1 3

6

1

2 6 6

1 6 8 6 1
1 3

ID Descripción Q

4
21 P-024627 apoyo Soft stand-up help B+8,C+16 0

2 P-030546 guía Twin desmontable A+3 0
3 P-030560 tapa Twin desmontable A+3 0
4 P-030639 perfil Twin desmontable A+3 0
5 P-032142 acabado lateral de madera - longitud completa 1
6 S-000369 tornillo Din7505A-5x35-GV B+8,C+16 0
8 S-015083 tornillo Din7505B-5x25-GV 

blanco
A+12 0

Haga ambos lados para cada cama cuando la ayuda de pie esté sólo en el lado de la cabeza:

Soft stand-up help at head side IZQUIERDA Soft stand-up help at head side DERECHA

Utilice un calibre para atornillar o montar las piezas en el panel lateral de madera.  

T-034605 b
Opcion

es
ID Descripción
A Versión desmontable
B Ayuda de pie suave en el lado de 

la cabeza
C Suave ayuda de pie a ambos 

lados

H a e l v o e t

Descripción:

acabado lateral de madera - longitud completa
Diseñador:

Michael D.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 15/12/2017 Escala: 1 : 12
Dibujo nr: T-034605 Número de 

revisión: b



Opción: parachoques Opción: protector de pared
7

5

Lusso 7
Puro/Valentino/Felina/Eden 6

10

13
14

8 3 23
12

11 9
Midea y Neo 5 4 Lusso

Puro/Valentino/Felina/Eden, Midea y Neo
15

19 sólo posible con Puro/Valentino/Felina/Eden
17

22

Puro/Valentino/Felina/Eden & Midea

2

1

2
Neo & Lusso

21
16

18 20

6
T-034779 c

Opcion
es

ID. Descripción
A paneles frontales 

Puro/Valentino/Felina/Eden
B paneles frontales Midea
C frontales Neo
D paneles frontales Lusso
E protector de pared
F topes

ID Descripción Q
1 B-000254 perno Iso7380-M10x25x25-10.9 GV blanco C+4,D+4 0
2 B-000817 perno Iso7380-M10x20x20-10.9 GV blanco A+4,B+4 0
3 B-000819 perno Iso7380-M10x35x35-10.9 GV blanco E+A,B,C+2 0
4 B-004987 perno Iso7380-M10x70-10.9 GV blanco E+D+2 0
5 B-025712 tornillo cabeza baja M10x35-7984LK-10.9 GV negro B+4,C+4 0
6 B-029033 tornillo cabeza baja M10x30-7984LK-10.9 GV negro A+4 0
7 B-032760 tornillo cabeza baja M10x60-7984LK-10.9 GV blanco D+4 0
8 DC014541 fijación amortiguadora-panel de madera F+2 0
9 M-000136 tuerca de retención Din985-M10 E+2 0
10 P-015482 protector de pared E+1 0
11 S-000370 tornillo Din7505A-5x40-GV F+2 0
12 ST002199 tampón 42mm E+1 0
13 ST002934 rueda parachoques 95/21mm F+2 0
14 ST015700 pasador Din7-6x50-St-GV E+1 0

15 T-014108 Paneles de cabeza Puro/Valentino/Felina/Eden Atmosphere ,Twin & 
Paneles laterales -
86 cm A+1

0

16 T-034667 panel de pie Neo Atmosphere ,Twin y paneles laterales - 86 cm C+1 0
17 T-034673 Panel de cabeza Neo Atmosphere ,Twin & Paneles laterales - 

86 cm
C+1 0

18 T-034721 panel de pie Midea Atmosphere ,Twin & Side panels - 86 cm B+1 0
19 T-034722 panel de cabeza Midea Atmosphere ,Twin & Side panels - 86 

cm
B+1 0

20 T-034808 Paneles de pie Puro/Valentino/Felina/Eden Atmosphere ,Twin & Paneles 
laterales -
86 cm A+1

0

21 T-035189 panel de pie Lusso Atmosphere ,Twin y paneles laterales - 86 
cm

D+1 0

22 T-035190 Panel de cabeza Lusso Atmosphere ,Twin & Paneles laterales 
- 86 cm

D+1 0

23 VL000338 arandela Din125A-M10-GV E+2 0

H a e l v o e t

Descripción:

montaje paneles frontales Atmosphere, Twin y laterales
Diseñador:

Ionut I.
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 05/11/2018 Escala: 1 :5
Dibujo nr: T-034779 Número de 

revisión: c



ID Descripción Q
1 T-033322 acabado lateral de madera - media longitud A+4 0
2 T-033439 Doble protección lateral 96 B+4 0
3 T-033891 acabado lateral tapizado - media longitud C+4 0
4 T-034552 acabado lateral tapizado - longitud completa D+2 0
5 T-034605 acabado lateral de madera - longitud completa E+2 0

 H a e l v o e t

Descripción:

montajeTwin & Side panels Cuidado - fijación fija
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 07/11/2018 Escala: 1 : 15
Dibujo nr: T-034795 Número de 

revisión: a

Posiciones laterales

Para la fijación del panel frontal 
comprobar T-034779

Posición 1

Posición 3

4
Posición 2 5

3 2
1

Posición 4

2

3
1

5
4

3
1

2

3

2 1

T-034795 a
Opcion

es
ID Descripción
A acabado lateral de madera - media longitud
B Protección lateral doble 96
C acabado lateral tapizado - media longitud
D acabado lateral tapizado - longitud completa
E acabado lateral de madera - longitud completa



ID Descripción Q
1 T-033322 acabado lateral de madera - media longitud A+4 0
2 T-033439 Protección lateral doble 96 B+4 0
3 T-033891 acabado lateral tapizado - media longitud C+4 0
4 T-034552 acabado lateral tapizado - longitud completa D+2 0
5 T-034605 acabado lateral de madera - longitud 

completa
E+2 0

 H a e l v o e t

Descripción:

montajeTwin & Side panels Care - desmontable
Diseñador:

Ionut I.  
Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 07/11/2018 Escala: 1 : 15
Dibujo nr: T-034796 Número de 

revisión: a

Posiciones laterales

Para la fijación del panel frontal 
comprobar T-034779

Posición 1

Posición 3

2
Posición 2 4

5
3

1

Posición 4

2

1
3

5
4

2
3

1

1
3

2

T-034796 a
Opcion

es
ID Descripción
A acabado lateral de madera - media longitud
B Protección lateral doble 96
C acabado lateral tapizado - media longitud
D acabado lateral tapizado - longitud completa
E acabado lateral de madera - longitud completa



4

1

5 7
3 10

8 11

16 1

2
17

18
7 15

19
10

6
14 Puro/Valentino/Felina/Eden

13 Neo & Lusso
9

12

ID Descripción Q
1 DC018123 pasador guía Pollux III 12
2 P-010647 asa 4
3 P-012421 muelle de control Pollux 4
4 P-018122 tirante Pollux III 4
5 P-018124 pasador de bloqueo Pollux III 4
6 P-018197 parada Trix III-Pollux III B-4 4
7 P-018515 tapón listón lateral Pollux III 8
8 P-022002 listón Pollux Alu top E -2 2
9 P-022003 listón Pollux Alu fondo E -2 2
10 P-022112 insertar carril Pollux 4
11 P-022670 listón Pollux Alu +20 cm superior E +2 0
12 P-022671 listón Pollux Alu +20 cm fondo E +2 0
13 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV C+4 0
14 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV A+4 0
15 S-010681 tornillo PLASTITE 7985-3.5x30-GV 8
16 T-020217 paneles frontales Puro/Valentino/Felina/Eden Pollux - 86 cm

A+1
0

17 T-026354 paneles frontales Midea Pollux - 86 cm B+1 0
18 T-034646 frontales Neo Pollux - 86 cm C+1 0
19 T-035236 paneles frontales Lusso Pollux - 86 cm D+1 0

H a e l v o e t

Descripción:

montaje Pollux
Diseñador:

Ionut I.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 6/11/2018 Escala: 1 : 5
Dibujo nr: T-034788 Número de 

revisión: c

T-034788 c
Opcion

es
ID. Descripción
A Puro/Valentino/Felina/Eden
B Midea
C Neo
D Lusso
E Pollux + 20 cm

Para la fijación del panel frontal comprobar T-034779



T-034811 b
Opcion

es
ID. Descripción
A Puro/Valentino/Felina/Eden
B Midea
C Neo
D Lusso

Para la fijación de los paneles frontales consulte T-034779

1

9 2

4

55 mm

8

1
2

9

8

2 4 6

33 mm

4

14 4

15

16

7
17

10 Neo

13

5

13 3

5

13 12

11 Puro/Valentino/Felina/Eden & Midea

 H a e l v o e t

Descripción:

montaje Trix
Diseñador:

Ionut I.  
Fecha: 10/11/2018 Escala: 1 :5Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito

de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95 Dibujo nr: T-034811 Número de 

ID Descripción Q
1 A-011385 control Trix 4
2 P-010630 perfil de cubierta carriles laterales Trix 12
3 P-010647 asa 4
4 P-010676 parte rectora Trix medio 8
5 P-014712 perfil barandillas laterales Trix 4
6 P-014713 perfil barandillas laterales Trix - arriba 2
7 P-018197 parada Trix III-Pollux III 4
8 P-018198 tirante inferior Trix 4
9 P-018475 tirante superior Trix 4
10 S-001386 tornillo Din965-M4x30-4.8GV C+4 0
11 S-004232 tornillo Din7982C-4.2x25-GV A+4,B+4 0
12 S-010681 tornillo PLASTITE 7985-3.5x30-GV 8
13 S-016730 tornillo Din7983-2.9x13-GV 24
14 T-020224 paneles frontales Puro/Valentino/Felina/Eden Trix - 86 

cm A+1
0

15 T-026353 paneles frontales Midea Trix - 86 cm B+1 0
16 T-034693 paneles frontales Neo Trix - 86 cm C+1 0
17 T-035253 paneles frontales LussoTrix - 86 cm D+1 0



revisión: b



dT-028506

8
12 5 11

10
17

13 21
7

14
16

4 11
7

21

16
21 9

6
18

22
19 3

17
12

15
14 8

7
16 20 16

7 21
10
13 2

15 7
21

16

A-014791 7

20 1
16 6

ID Descripción Q
1 A-014596 post Atmosphere III std cabeza lado L 1
2 A-014779 post Atmosphere III std cabeza lado R 1
3 A-014791 pieza deslizante atmósfera 25 2
4 A-022810 poste pie lado L Atmósfera III Lago 1
5 A-022811 poste pie lado R Atmósfera III Lago 1
6 AD000890 tapón PR 25mm 4
7 DC021546 Pasador de bisagra Atmósfera 12
8 DC022187 pasador de bisagra tirador Atmósfera 4
9 P-006434 separador 2
10 P-013703 tapa de soporte barandilla lateral 4
11 P-013742 tubo superior Atmósfera 2
12 P-014283 asa barandilla lateral Atmósfera 4
13 P-015851 insertar soporte 4
14 P-018609 tubo inferior Atmósfera III 2
15 P-018610 tubo inclinado Atmósfera III 2
16 P-018905 articulación 25x2,5 12
17 P-018985 tubo intermedio Atmósfera III 2
18 R-000461 remache Alu/St 4.8x10 2
19 R-004530 remache A2/A2 4.8x10 2
20 S-000830 tornillo Din7981C-4.2x13 4
21 S-001139 tornillo Din7505A-3x12-GV 12
22 VL001148 arandela Din125A-M5-GV 4

5

1
2

6
4

3

ID Descripción Q
1 AD019228 cap PR 7/4 1
2 DC005179 varilla M6x60 1
3 DC005707 botón de la barandilla lateral 1
4 P-005177 pieza deslizante del maletín 1
5 P-018906 pieza deslizante atmósfera 25 1
6 ST001265 muelle 0.8x8x36/4 1

H a e l v o e t

Descripción:

barandillas laterales Atmósfera Lago
Diseñador:

Michael D.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 02/12/2015 Escala: 1:12
Dibujo nr: T-028506 Número de 

revisión: d



ID Descripción Q
1 M-001151 tuerca de retención Din6926-M12 2
2 P-010973 tuerca de retención Din6926-M12 2
3 T-028506 barandillas laterales Atmósfera Lago 1

H a e l v o e t

Descripción:

montaje Atmósfera Lago
Diseñador:

Ionut I.

Todos los derechos reservados. Prohibida la reproducción total o parcial sin el consentimiento por escrito
de Haelvoet NV - L. Bekaertstraat 8 8870 Ingelmunster - Tel: +32 (0)51 48 66 95

Fecha: 10/11/2018 Escala: 1 :11
Dibujo nr: T-034812 Número de 

revisión: a

3
Para comprobar la fijación del panel frontal: T-034779 para Lago Care

T-035058 y T-035068 para el Hospital de Lago

1
2

2
3

3

aT-034812

1


